Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

30 de agosto de 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 21/2022- PROPI/RE/IFRN

Informamos que a prorrogação do período de submissão de originais referente ao Edital nº 21/2022-
PROPI/RE/IFRN, se dá em razão da prorrogação do prazo para submissão de propostas de novos cursos pela
Capes. Dessa forma,

Onde se lê:

Anexo I - Cronograma do EditalAnexo I - Cronograma do Edital

Período/DataPeríodo/Data EtapasEtapas

02/06/2022 a 31/08/202202/06/2022 a 31/08/2022 Período de submissão de originais

Até 5 dias após a submissão do texto
Análise e resultado da adequação
da proposta

Até 5 dias após o resultado da
adequação da proposta

Assinatura de termos de direitos
autorais

Entre 5 e 8 meses após assinatura dos
termos*

Período de editoração e
lançamento das obras

*As prioridades de publicação serão dadas a APCNs as quais tenham prazo menor para apresentação de proposta
à CAPES, de acordo com os cronogramas internos das comissões.

Leia-se:

Anexo I- Cronograma do EditalAnexo I- Cronograma do Edital

Período/DataPeríodo/Data EtapasEtapas

02/06/2022 a 30/09/202202/06/2022 a 30/09/2022 Período de submissão de originais

Até 5 dias após a submissão do texto
Análise e resultado da adequação
da proposta

Até 5 dias após o resultado da
adequação da proposta

Assinatura de termos de direitos
autorais

Entre 5 e 8 meses após assinatura dos
termos*

Período de editoração e
lançamento das obra

*As prioridades de publicação serão dadas a APCNs as quais tenham prazo menor para apresentação de proposta
à CAPES, de acordo com os cronogramas internos das comissões.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Rodrigo Rodrigo Luiz Silva PessoaLuiz Silva Pessoa

Coordenador da Editora IFRN em exercício

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Luiz Silva PessoaRodrigo Luiz Silva Pessoa, COORDENADOR - SUB-CHEFIA - COEDICOORDENADOR - SUB-CHEFIA - COEDI, em 30/08/2022 09:09:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

442766
9bf551394b

	Documento assinado eletronicamente por: